
Příloha k protokolu o SZZ č.........................      Diplomant: Edita Křížová 
Vysoká škola: PF JU Čes.Budějovice           
Katedra:odd.ruského jazyka a lit.        Aprobace: 4. roč. RNHS 
Datum odevzdání posudku diplomové práce: 
10.5.2006 

           Recenzent*) 
           Vedoucí*)      bakalářské práce 
                                                                    Doc.PaedDr.Zdeňka 

Matyušová,Ph.D. 
         
 
 

POSUDEK  BAKALÁ ŘSKÉ  PRÁCE 
 

                            Malíř Ivan Ivanovi č Šiškin 
 

 (téma) 
 
 
 
 

Předložená bakalářská práce se zabývá osobností Ivan Ivanoviče Šiškina (1837-1898), 
vynikajícího ruského malíře 19. století. 

Práce je rozdělena na několik částí a kapitol, přičemž toto členění je logické, funkční a 
v konečném výsledku vystihuje a dostatečně charakterizuje jak umělcovu osobnost, tak i jeho 
dílo.  

Je třeba ocenit snahu a pečlivost, s  jakou studentka hledala patřičný materiál a sháněla 
údaje o všem, co se života a malířského umění Ivana Ivanoviče Šiškina týká. 

Autorka měla k dispozici poměrně dost pramenů se zaměřením na zkoumanou 
problematiku. Je třeba ocenit, že při jejich studiu prokázala dobrou schopnost tvůrčím 
způsobem s nimi pracovat a vhodně je použít. 

Práce je psána kultivovaným jazykem, je čtivá a jednotlivé pasáže jsou  uměřené a 
proporcionální. Celková stylizace je dobrá, i když není bez nedostatků – nepřesnost 
v anglickém názvu práce, neopravené chyby – str. 11, 14, 18, 24, 25, 39, 40…). 

Celkově však hodnotím bakalářskou práci jako zdařilou a zajímavou a mohu říci, že 
studentka zadaný úkol zdárně splnila. 

Hodnotnou částí bakalářské práce jsou bezesporu i vysoce kvalitní, poutavé a 
s tématem práce korespondující dokumentární přílohy. 

Závěrem konstatuji, že moje výše uvedené připomínky nechtějí nikterak snížit solidní 
úroveň předložené bakalářské práce, která plně odpovídá požadavkům na tyto práce 
kladeným. 

Doporučuji ji proto k obhajobě a klasifikuji známkou výborně. 
 

 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                      
 
                                                                         -výborně- 
Návrh na klasifikaci bakalářské  práce: 
............................................................................. 

 
 
 

________________________                                                                                                                                                                 
podpis vedoucí bakalářské práce 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                       11.5. 
V Českých Budějovicích dne ................................. 2006........... 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Stupeň kvalifikace výborně velmi dobře dobře nevyhověl 
    
 
 


